i cili do te ofroje cmimin me te 

ulet. 

2.7 Autoriteti kontraktor / Autoritetet kontraktore, të cilat do të lidhin marrëveshjen 

kuadër: me Bashkinë Tiranë 

2.8  Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër 

1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: 20.075.580 (njëzet milion e shtatëdhjetë e 

pesë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh. 

2.  Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve 

për njësi është  Nuk do te aplikohet. 

Sqarim: Bëjmë me dije se ne mbeshtetje te rekomandimit nr. 3842 prot., datë 22.06.2020 

të APP ”Mbi përdorimin e Marrëveshjes Kuadër, ofertimi nga operatorët ekonomikë do

[...]

Procedure e hapur 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje shërbimi me tunel dizinfektues për 

parandalimin e përhapjes së virusit  COVID-19”. 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81571-12-09-2020 

5. Fondi limit:  20.075.580 (njëzet milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa tvsh, vënë në dispozicion me anë të VKB-së Nr. 157, datë 26.12.2019 “Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2020-2022 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 

2020” (i ndryshuar) 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:

[...]

Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tre) viteve të fundit ushtrimore 

(2017,2018,2019) nga data e zhvillimit te tenderit, lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera 

mesatare e së cilës duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit përkatësisht 

8.030.232 (tetë milion e  tridhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh.  

3. Vërtetim të shlyerjes së të gjitha detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore në të gjitha 

adresat ku operatori ekonomik ka ushtruar apo ushtron aktivitetin sipas të dhënave 

përkatëse të QKR-së, për vitin 2019 dhe vitin 2020 sipas afateve të përcaktuara

[...]

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:  

2.3.1 Dëshmi për shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të 

fundit nga data e zhvillimit te tenderit me një  vlerë jo  më të vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, pëkatësisht 8.030.232 (tetë milion e  tridhjetë mijë e 

dyqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh.  

Për të vërtetuar këtë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

a. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin dhe vërtetimin e lëshuar nga